
 

 

 DECRETO Nº 071/2025, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A 

NOMEAÇÃO DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BAHIA. 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 286
BAHIA - 26 de Setembro de 2025 - Sexta-feira



 

 

 
 
 
 

DECRETO Nº 071/2025, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 
 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR 
DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE OLIVEIRA 
DOS BREJINHOS-BAHIA”. 

 
 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do 
municipio de Oliveira dos Brejinhos e da Lei Municipal n° 09/2005, alterada pela 
Lei n° 06/2009, alterada pela Lei 73/2016, que dispõe sobre a Politica de 
Atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente, e da outras providências, 
 
 
CONSIDERANDO a Resolução de n° 07 de 17 de dezembro de 2019 do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que regulamenta o Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e deste Municipio.  
 
CONSIDERANDO que o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente tem por objetivo facilitar a captação, o repasse e a aplicação de 
recursos destinados ao desenvolvimento das Ações de atendimento à criança e 
ao adolescente. 
 
 
DECRETA:  
 
Art. 1° - Fica nomeada como Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e dos Adolescente - FMDCA, CNPJ 36.082.864/0001-47, a Senhora 
SIMONE ALMEIDA DOS SANTOS, CPF: 706.287.425-68, Secretária Municipal 
de Assistência SociaL de Oliveira dos Brejinhos-BA 
 
Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 26 de setembro de 2025. 

 
 

CLERISTON UAIDE REIS GUEDES PEREIRA 
Prefeito 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 26 de Setembro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 286


		2025-09-26T11:10:13-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




